附件1：

重庆市教育委员会
关于开展重庆市第三届电商直播活动的通知
各区县（自治县）教委（教育局、公共服务局），各高校：
为深入贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述和给第三届中国“互联网+”大学生创新创业大赛“青年红色筑梦之旅”大学生重要回信精神，根据《重庆市教育委员会关于举办第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛重庆赛区选拔赛的通知》（渝教高函〔2022〕23号）文件精神，决定开展重庆市第三届电商直播活动。现将有关事项通知如下。
一、参与对象
原则上成功报名参加第八届中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛的项目团队均可参加此次活动，指导教师不超过2名。
二、活动内容
组委会提供产品池及基础材料，各团队充分挖掘项目自身优势进行选品，通过团队协作完成产品的线上电商营销，包括但不限于直播、网店销售、社群营销等方式，产生良好的经济效益和社会效益。鼓励各团队围绕乡村振兴进行选品带货，积极推动“电商直播助农”成为打通农业发展“最后一公里”的利器。
三、活动安排
（一）活动宣传报名（9月）：各学校组织宣传电商直播活动，鼓励学生组队参加（每个参赛团队人数不超过15名），参赛团队填写《重庆市第三届电商直播活动团队报名表》，拍摄一段3分钟左右的报名视频（任选一件助农产品，拍摄一段模拟直播带货视频），一起打包于9月30日（星期五）17:00前报送至邮箱（cqucxcy2022@163.com），邮件主题和压缩包均以“电商直播+学校+团队名称”命名。

（二）初赛阶段（10月上旬）：组委会组织专家对各团队报名材料进行会议评审，确定入围重庆市复赛的团队名单。
（三）复赛阶段（10月中下旬）：各团队根据组委会提供的产品，开展线上电商直播活动的产品营销。活动结束后提交项目展示PPT，组委会组织专家进行网络评审，确定入围重庆市决赛的团队名单。
（四）决赛阶段（11月）：“路演汇报+现场模拟营销”，具体安排另行通知。
四、奖项设置
评选金、银、铜奖、乡村振兴奖、最具人气奖若干，评选优秀团队、优秀指导教师、优秀组织单位若干。
五、联系方式
市教委高教处：哈宁武，67618591。
重庆大学：张翔、刘静，65102675、13618305659。
活动交流QQ群：788686126

重庆市教育委员会
2022年9月19

- 2 -
- 3 -